

TÜRKMENISTANYŇ PREZIDENTI SERDAR BERDIMUHAMEDOW:

- TÜRKMENISTANYŇ DAŞARY SYÝASATYNYŇ ILERI TUTULYAN UGURLARYNYŇ BIRI DÜNYÄ DÖWLETleri, ILKINJi NOBATDA, ÝAKYN GOŇŞULAR BILEN BIREK-BIREGE HORMAT GOÝMAGA ESASLANYAN GATNAŞYKLARY ÖSDÜRMEKden YBARATDYR.



Çagalaryň tomsuky dynç alyş möwsümi bagtyýarlyga beslenýär



Ýurdumyzyň çagalaryň tomsuky dynç alyş merkezlerinde tomsuky dynç alyş möwsümi dowam edýär. Gökderede, Awazada we welaýat merkezlerinde ýerleşýän sagaldys merkezleri eýjäm körpeleriň ilkinji tapgyryny kabul etdi.

Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynysy döwründe beden taýdan sagdyn, ruhubelent nesli kemala getirmek döwletimizniň esasy wezipeleriniň biridir. Ýaş neslin mynasyp bilim we terbiýe almagy, bedenterbiýe we sport, aýdym-saz, edebi-çeper döredijilik bilen meşgullanmagy, çagalaryň boş wagtyňyň şadyýan geçirmegi üçin ata Watanyňyza ahlî tagallalar edilýär. Ýurdumyzyza gurulýan döwrebap mekdepleriň we çagalaryň baglarynyň, çagalaryň dynç alyş hem-de sagaldys merkezleriniň sany barha artýar. Döwletimiz tarapyndan ýaş türkmenistanlylaryň tomsuky dynç alyş möwsümini oňat geçirmegi, Köpetdagyň ajaýyp jülgerlerinde hem-de Hazar deňziniň ekologija taýdan arassa türkmen kenarynda – «Awaza» milli syýahatçylyk zolagynda göwnējəy dynç almagy we saglygyny berkitmegi üçin alada edilýär. Däp bolşy ýaly, Aşgabatda mekdeplere okuwcylaryňyza Gökderedäki çagalaryň sagaldys merkezlerine ugratmak dabarasyna boldy. ■ 3

TÜRKMEN-EÝRAN GATNAŞYKLARY TÄZE DEREJÄ ÇYKÝAR

14-15-nji iýunda hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedow Eýran Yslam Respublikasynda resmi sapar bilen boldy we goňşy döwletiň ýolbaşçy düzümleri bilen ýokary derejedäki gepleşikler geçirildi.

«Saadabad» toplumynyň «Jumhuri» Kosgüniň önündäki meýdançada belent mertebeli myhmanyň resmi garşylyk dabarasyna boldy. Hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedow we Prezident Seyid Ebrahim Raisi birek-birek bilen doganlarça görüşdiler.

Dabaradan soňra iki ýurduň Liderleriniň iňňak görnüşdäki duşuşygy boldy. Prezident Seyid Ebrahim Raisi döwletara hyzmatdaşlygyň kabul edendigini üçin hoşallyk bildirdi hem-de belent mertebeli türkmen myhmanyň Tähranda görjändigine şatdygyny nygtady. Eýranyň halky dostlukly türkmen halkynyň Garaşsyzlyk ýyllary içinde gazanan üstünlüklerine guwanýar. Eýran Yslam Respublikasynyň Prezidentiniň aýdyşy ýaly, onuň ýurdunda döwlet Baştutanymyzyň bu saparyna aýratyn ähmiýet berilýär. Bu gezekki gepleşikler netijeli döwletara hyzmatdaşlygyň pugta binýadyny emele getirýän gadymy dostluk we hoşniýetli goňsuçylyk gatnaşyklarynyň üýtgesizdigini alamatlandyryýar. Hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedow mähirli kabul edendigini we eýran topraгыnda bildirilen myhmansoýerlik üçin doganlyk ýurduň Baştutanyna minnetdarlyk bildirip, şu ýyl Türkmenistan bilen Eýran Yslam Respublikasynyň arasynda diplomatik gatnaşyklaryň ýola goýulmagyna 30 ýylyň dolýandygyny belledi. Şu ýyllaryň içinde ikitaraplaýyn gatnaşyklaryň dürli ugurlary boýunça ösdürilendigini kanaatlanma bilen belläp, döwlet Baştutanymyzy Prezident Seyid Ebrahim Raisini bu şanly

sene mynasybetli tüýs ýürekden gutlady.

Türkmenistanyň daşary syýasatynyň ileri tutulýan ugurlarynyň biri dünýä döwletleri, ilkinji nobatda, ýakyn goňşular bilen birek-birege hormat goýmaga esaslanýan gatnaşyklary ösdürmekden ybaratdyr. Şunda Türkmenistan Eýran Yslam Respublikasyna bilen ikitaraplaýyn gatnaşyklary ösdürmäge we berkitmäge uly üns berýär diýip, hormatly Prezidentimiz sözünü dowam etdi. Ýurtlarymyzyň arasynda syýasy-diplomatik, söwda-ykdysady we medeni-ynsanperwer ugurlar boýunça netijeli hyzmatdaşlyk edilýär. Bu gatnaşklar häzirk wagta çenli iki döwletiň arasynda gol çekilen birnäçe döwletara, hökumetara we pudagara resminamalarda öz beýanyňy tapdy.

Eýran Yslam Respublikasy Türkmenistanyň önünden gelýän iri söwda-ykdysady hyzmatdaşdyr. Şunuň bilen baglylykda, ýangyç-energetika, ulag-aragatnaşyk, oba hojalygy ýaly pudaklarda oňyn gatnaşyklaryň ösdüriljändigini bellegenildi. Ykdysady hyzmatdaşlyk boýunça bilelikdäki türkmen-eýran hökumetara toparyna möhüm orun degişlidir, onuň çäklerinde ahlî ugurlar boýunça hyzmatdaşlyk işjeň alyňp barylýar.

Türkmenistan bilen Eýran Yslam Respublikasynyň arasynda medeni-ynsanperwer gatnaşyklaryň ösdürilmegine uly ähmiýet berilýär. Yzygiderli geçirilýän Medeniýet günleri, iki goňşy ýurduň medeniýet we sungat ussatlarynyň, döredijilik işgärleriniň gatnaşmagynda geçirilýän halkara festiwallary sergiler munuň mysaly bolup durýar. Iki dostlukly ýurduň iri halkara we sebit guramalarynyň, şol sanda Birleşen Milletler Guramasynyň çäklerindäki hyzmatdaşlygynyň netijeli hasiýeti bellegenildi.

Duşuşygyň dowamynda hormatly Prezidentimiz Türkmenistanyň Eýran bilen gatnaşyklary dürli ugurlar boýunça geljekde-de netijeli ösdürmek üçin bilelikdäki işleri dowam etdirmäge hemişe taýýardygyny nygtady we dost-doganlyk ýörelgelerine esaslanýan döwletara gatnaşyklary berkitmek babatda edýän

şahsy tagallasy, aýratyn ünsi üçin Prezident Seyid Ebrahim Raisi minnetdarlyk bildirdi. Pursatdan peýdalanyp, döwlet Baştutanymyz eýranly kardaşini özi üçin amatly wagtda Türkmenistana resmi sapar bilen gelmäge çagyrdy.

Şeýle-de, ikitaraplaýyn görnüşde bolşy ýaly, abraýly halkara guramalaryň çäklerinde ýola goýulýan hyzmatdaşlygyň giň ugurlary boýunça işjeň pikir alşyldy. Ozara gyzyklanma bildirilýän sebitara we halkara syýasatyň wajyp meseleleri ara alnyp maslahatlaşyldy. Soňra gepleşikler Türkmenistanyň we Eýran Yslam Respublikasynyň Hökümet wekiliýetleriniň agzalarynyň gatnaşmagynda giňişleýin düzümde dowam etdi.

Türkmen myhmanlary bilen mähirli salamlaşyp, Prezident Seyid Ebrahim Raisi Eýranyň özüniň ygtybarly hyzmatdaşy we hoşniýetli dosty hasaplaýan goňuşygy bolan Türkmenistanyň Prezidenti Serdar Berdimuhamedowy hem-de wekilçilikli toparyny kabul etmäge hemişe şatdygyny nygtady. Eýran Lideri nobatdaky saparyň goňşy ýurduň döwlet Baştutanynyň iň ýokary wezipe Tährana guran ilkinji saparydygyny nygtap, bu gezekki gepleşikleriň häzirk döwürde hil taýdan täze derejäh cykarylan ikitaraplaýyn syýasy-ykdysady we medeni-ynsanperwer hyzmatdaşlygy mundan beýläk-de ösdürmekde ähmiýetli boljakdygyna ynam bildirdi.

Eýran-türkmen hyzmatdaşlygynyň özara gatnaşyklaryň köp ýyllyk tejribesine daýanýan ygtybarly binýadynyň bardygyny belläp, Eýranyň Baştutany onuň ahlî ugurlar boýunça ösdüriljekdigine ynam bildirdi. Döwletara gatnaşyklaryň möhüm ugurlary barada aýdyp, Prezident Seyid Ebrahim Raisi Eýran Yslam Respublikasynyň Türkmenistan bilen hyzmatdaşlygy ösdürmäge gyzyklanmalarynyň syýasy erke esaslanýandygyny nygtady. Bu maksatlar degişli Ýlalaşyklar we Ahtnamalar bilen berkidilen şertnamalaryň üstünlüki ýerine ýetirilmegine ýardam berer.

Ulag-kommunikasiya pudagy we energetika

ulgamy ikitaraplaýyn hyzmatdaşlygyň esasy ugurlarynyň biri hökmünde görkezildi. Soňky ýyllarda emele gelen düzümleriň mümkinçilikleriniň netijeli peýdalanymy bu ugurdaky gatnaşyklaryň berkidilmegine tasirini ýetirer. Bar bolan mümkinçilikleri durmuşa geçirmekde bilelikdäki tagallalaryň utgaşdyrylmagy ýakyn wagtda söwda-ykdysady ugurdaky eýran-türkmen gatnaşyklarynyň hil taýdan täze derejäh çykmagyny üpjün eder we özara haryt dolanyşygynyň mukdaryny artdyrar, pudaklaryň köpugurly esasynda ösdürilmegine giň ýol açar.

Ýnsanperwer ugurdaky hyzmatdaşlyk döwletara gatnaşyklaryň möhüm ugry bolup durýar. Dünýä medeniýetine agirt uly goşant goşan eýran we türkmen halklarynyň baý taryhy-medeni mirasy bu babatda oňyn mümkinçilikleri üpjün edýär.

Halkara syýasatyň gün tertibiniň esasy meseleleriniň çözjüdine bolan garayşlaryň we çemeleşmeleriň yakynдыгыny kanagatlanma bilen belläp, Prezident Seyid Ebrahim Raisi taraplaryň sebitde parahatçylygy hem-de durmuklylygy pugtalandyrmaga, ozara ynanyşmak we düşünüşmek ýagdaýyny emele getirmäge bolan ikitaraplaýyn gyzyklanmalarynyň ähmiýetlidigini aýratyn nygtady. Tähranda ýokary derejede geçirilen gepleşikleriň iki goňşy döwletiň arasyndaky ozara bähbitli gatnaşyklaryň mundan beýläk-de ösdürilmegine kuwwatly itergi berjekdigine ynam bildirip, Eýranyň Baştutany çykyş etmek üçin hormatly Prezidentimize söz berdi.

Hormatly Prezidentimiz Serdar Berdimuhamedow mähirli garşylyp, görkezen myhmansoýerligi hem-de bilelikde işlemäge dorezen oňailý şertleri üçin Eýran Yslam Respublikasynyň Prezidenti Seyid Ebrahim Raisi Türkmenistanyň wekiliýetiniň adyndan minnetdarlyk bildirdi. Döwlet Baştutanymyz, ilki bilen, bu saparyň Türkmenistanyň döwlet Baştutany hökmünde Eýrana amala aşyran ilkinji resmi saparydygyny belläp, onuň şu duşuşyga aýratyn many berjekdigine ünsi çekdi. ■ 2

Tebigy miras yerleriniň sany boýunça önde

Hytaý dünýäde iň köp mukdardaky bitüdünyä tebigy miras yerlerine eýe. Bu barada Hytaýyň Döwlet toky we sähra hojalygy müdirligi mälim etdi. ■ 4

Dünýäniň täsin adalary

Palma Jumeýra (BAE). Adam eli bilen döredilen bu ýarym ada Dubaýda deňiz kenarynda ýerleşýär. Bu ada 2001-2006-njy ýyllar aralyгында deňizniň gömülmege bilen gurulýar. ■ 5

Dünýä Kubogyna gatnaşyp bilmedik Ýewropa çempionlary

Futbolynyň iň uly ýaryşy Dünýä Kubogyna şu wagta çenli jemi 79 ýurduň ýygındysy gatnaşyp, olaryň bary-ýogy 8-sine çempion bolmak başardýar. ■ 6

Ildeşlerimiz iki medal gazandy

Agyr atletika boýunça Meksikanyn Leon şäherinde geçirilýän ýaşlaryň arasyndaky Dünýä çempionaty ýokary depginde dowam edýär. Çempionata türkmen pätlwanlary hem gatnaşyp, ildeşlerimiz 2 medal gazandy. ■ 7

Türkmenistanyň «Daýhanbank» döwlet täjirçilik banky

Hormatly işewürler!

Türkmenistanyň «Daýhanbank» döwlet täjirçilik banky Sizi hasaplaryňyzy döwrebap we ýönekeý usulda dolandyrmaga mümkinçilik berýän «Menzilara bank hyzmaty» ulgamynyň peýdalanmaga çagyryýar!

Bu hyzmat ulgamy Size ýurdumyzyň islendik künjeginden internede birikdirilen enjam arkaly tölegleriňizi geçirmäge, hasaplaryňyzyň galyndysyny barlamaga we olaryň göçürmesini almaga, karzlaryň we depozitleriň töleg tertibini hem görmäge mümkinçilik berer. Bulardan başga-da, Siz özbaşdak karz serişdelerine gözegçilik edip, bank bilen onlaýn tertipde habarlaşyp hem-de dürli görnüşli bank amallaryny ýerine ýetirip bilersiňiz.

«Menzilara bank hyzmaty» ulgamyny birikdirmek üçin Türkmenistanyň «Daýhanbank» döwlet täjirçilik bankynyň merkezi edarasyna ýa-da islendik şahamçasyna ýüz tutup bilersiňiz!

Müşderiler tarapyndan degişli resminamalar doldurylandan soňra, bankdan alnan ulanyjynyň adyny we açarsözünü ýörite internet-sahypadaky salgylanma girizip, bu hyzmatdan peýdalanyp bilersiňiz.

Türkmenistanyň «Daýhanbank» döwlet täjirçilik bankynyň «Menzilara bank hyzmaty» ulgamy Size pul serişdeleriňizi gününň islendik wagtynda ygtybarly dolandyrmaga we wagtyňyzy tygşytlamaga ýardam berer!

Habarlaşmak üçin telefon belgilerimiz:

38-02-55, 38-02-33, 38-01-37.

www.dayhanbank.gov.tm

«Daýhanbank» –
bankyň müşderileriniň – ynamdar hyzmatdaşydyr!

S/B: 204122504595



Türkmenistandaky gurluşyk we hojalyk harytlarynyň IŇ IRI SÖWDA MERKEZLER TOPLUMY



«Ak Gaýa» Türkmenistanyň paýtagtyndaky iň uly dükanlaryň biri bolup, hojalyk we gurluşyk harytlarynyň köp görnüşini, şol sanda öz söwda bellikleri bilen elýeterli bahadan harytlary hödürleýär.

«Ak Gaýa» dükanynyň esasy ugry lomaý we bölek söwda bolup durýar. Dükannda ýörite bölüm tarapyndan hilline gözegçilik edilýän harytlar hödürleýär. Islendik önüm tekjelerine çykarlymazdan ozal, müşderilerimizi begendirmek üçin ýörite saýlanýar.

Biz diňe bir harytlaryň hili barada däl, eýsem, bahalary barada-da alada edýäris, ýurdumyzyň bazarýandaky ýagdaýlara we isleglere yzygiderli gözegçilik edýäris. Bu bolsa, harytlaryň bahalaryny müşderilerimiziň bähbidine görä sazlamaga mümkinçilik berýär.

Alyjylaryň sany yzygiderli artýar, ýöne olaryň hersiniň öz islegleriniň, mümkinçilikleriniň we zerurlyklarynyň bardygyny göz önünde tutýarsyň. Şonuň üçin dükannda islendik isleg hem-de mümkinçilik üçin harytlar hödürleýär. Olaryň arasynda biz aşakdakylary aýratyn belläp bilersiz:

- Durmuş tehnikalary
- Yumşak mebeller
- Howly üçin mebeller
- Çagalar üçin we ýatlyan otag mebelleri
- Aşhana mebelleri
- Sport bilen meşgullanmak üçin niýetlenen harytlar
- Balyk tutmak üçin niýetlenen harytlar
- Welosipedler
- Himiki serişdeler
- Gurluşyk materiallary
- Lüstralar we ýşyklandyryş enjamlary
- Güller
- Küzeler
- Howly we baglar üçin harytlar
- Gapylar
- Penjireler
- Santehnika
- Sowgatlyklar

Şeýle hem «Ak Gaýa» dükanýnda harytlaryň köp görnüşü elýeterli bolup, biziň müşderilerimiz hyzmatlarymyzdan hem-de dükanýň çäginde iş alyp barýan hyzmatdaşlarymyzyň hyzmatlaryndan peýdalanyp bilersiz.

- Penjireleriň sargydy
- dizaýn we taslama düzmek
- Gurluşyk hyzmatlary
- Enjamlary gurnamak
- Sargytlar esasynda ýörite mebelleri taýýarlamak
- Howlyny beton küzeler bilen bezemek
- Tikiçilik
- Şeýle hem aragatnaşyk we kofe üçin töleg.

Ähli müşderilerimiz üçin dükannda arzanladyş ulgamy hereket edip, wagtal-wagtal arzanlaşyklar geçirilip durulýar. Diňe «Ak Gaýa» dükanýnda ähli arzuwlaryňyzy amala aşyryp bilersiňiz hem-de arzuw eden zatlaryňyzy elýeterli bahadan satyn alyp bilersiňiz.

Dükanada satuw geňeşçilerimiz size hemişe kömek ederler, olar wagtal-wagtal okuw kurslaryny geçýärler hem-de üpjün edijilerden täze önümleri öwrenýärler.

Şeýle hem ähli töleg mümkinçiliklerimiz bar: nagt, pul geçirmek, kart arkaly. Uly göwrümlü harytlaryň iltimegi barada alada etmän, biz olary abat ýagdaýda we öz wagtynda size ýetireris.

+99312 575555
+99365 411010

+99312 575757
+99364 664488

+99312 575553

BIZIŇ SALGYLARYMYZ:
Aşgabat şäheri,
Terminal toplumy.

Aşgabat şäheriniň
2127-nji (G.Kulygiew)
köçesiniň 40-njy jaýy.

Änew şäheriniň
Ahal köçesiniň
29-njy jaýy.

www.akgaya.com

@akgaya_store

info@akgaya.com

BK
BEREKET
VISION

- HIKVISION -



HiWatch



SENETRON



Об услугах:

- Монтаж камер.
- Демонтаж камер.
- Установка домофони.
- Установка механизмов автоматического открытия ворот.
- Подключение просмотра с телефона.
- Подключение просмотра с компьютера.
- Сервисное обслуживание: Ремонт камер, ремонт записывающих устройств, восстановление доступа к DVR/NVR, прошивка DVR/NVR и т.д.

magazin.bereket-tm.com

Aşgabat şäheriniň 30-njy kiçi etrapiňyň Magtymguly şaýoly - Gurban Durdy köçesi, 64-nji jaý. Garaşsyzlygyň 15 ýyllygy SM, 1-nji gaty, 159-njy dükan. Parahat 7, «Bereketli» bazary, 76-njy dükan.

+993 65 550758 +993 65 855088 +993 65 802333

DURMUŞ TEHNİKASY ÜÇIN ÄTİYAÇLYK ŞAÝLARY DÜKANY Магазин запчастей для бытовой техники РЕАЛИЗУЕМ:

- фреон для автомобильных кондиционеров;
- фреон для холодильников и кондиционеров всех марок;
- компрессоры для сплит систем и оконных кондиционеров всех марок;
- компрессоры и электродвигатели для бытовых, витринных и промышленных холодильников;
- электродвигатели для пылесосов;
- запасные части для стиральных машин.



ул. Д.Халмуродова
Market
Dükän
Tel.: 96 07 67
865 09 57 67

BILDIRIŞ

Türkmenistanyň Ministrler Kabinetiniň ýanyndaky Ulag we kommunikasiýalar agentliginiň «Türkmenawtoulaglary» agentliginiň Aşgabatdaky awtoulag kärhanasynyň işgärleriniň gündelik iş tertibini awtomatlaşdyrmak we sanlylaşdyrmak boýunça, degişli ugurda iş alyp barýan edara-kärhanalaryň tekliplerine garaşýar. Giňişleýin maglumat üçin görkezilen belgilere jaň edip bilersiňiz:
76-04-93; 76-02-56; 76-04-36.



GADYRLY OKYJYLAR!

«Zaman-Türkmenistan»
gazetine 2022-nji ýylyň
II ýarym ýyllygy üçin
abuna ýazylyşygy dowam
edýär. Gazetimize ýazylmak
üçin «Türkmenpoçta»
poçta aragatnaşyk
kompaniýasynyň islendik
shahamçasyna ýüz tutup
bilersiňiz!

INDEKSI 69477.

Gazetimizniň hepdelik elektron nusgasyny
«amanturkmenistan.com.tm»,
«turkmenmetbugat.gov.tm» internet
saýtlaryndan hem-de «Türkmenmetbugat»
mobil goşundysyndan okap bilersiňiz!

